7 Endominium hospitalis pauperum ville Rotuli quod de presenti tenet et possidet ipsum hospitale Rotuli sive rectores eiusdem, specifying the individual properties held by the hospital, of which some are of interest. The list begins with the church of Rolle itself, the “domus” or physical building of the hospital, and 11 parcels of land that it holds. The descriptions include the names of adjacent property holders, but the list is not dated.

Et primo, de ipso endominio est constructa una ecclesia sita in villa Rotuli juxta platheam domini Montisveteris et Rotuli a vento et lacu, et communia ville Rotuli a borea et juria.

Item, una domus ipsius hospitalis Rotuli unacum una grangia dicte domui contigua sita in villa Rotuli in carreria inferiori juxta domum Nobilis Francisci de Mura a borea, domum Francisci Trenchent a vento, carreriam publicam a juria, et ortum dicti hospitalis subconfinatum a lacu.

7v Item, una pecia orti sita retro domum dicti hospitalis juxta dictam domum dicti hospitalis superius confinatam a juria, ripam lacus ab oriente, ortum Nobilis Francisci de Mura a borea, et ortum Nobilis Amedei Bertrandi a vento.

Item, una pecia vinee sita in territorio de Chastagneriaz loco dicto ou Landeron continens unam posam cum dimidia juxta vineam Nobilis Johannis Costaboz a borea, vineam confratrie de Gemel a vento, carreriam publicam a lacu, vineam Francisci Fabri alias Gabrielis a juria, et vineam dictorum Nycollet de Exertines a juria.

Item, una alia pecia vinee sita in eodem territorio de Chastagneriaz loco dicto ou Marts juxta terram Sebastiani Cohendoz a juria, vineam domini dou Rosey a lacu, quoddam terrale a vento, et vineam dictorum Bolley de Exertines a borea.

8 Item, una alia pecia vinee continens circa sex posas sita in territorio et loco predicto juxta vineam Egregii Rodulphi Picteti et Glaudii Jaquinodi alias de la Rippaz a lacu, vineas Egregii Nycolai Rolaz et dictorum Balliod a juria, quoddam terrale a vento, et vineam Glaudii de Burgo de Mont a borea.

Item, una alia pecia vinee sita ibi propre continens tres posas juxta vineas Nobilium Francisci et Jacobi de Senarclens a juria, vineam domini de Aruffens a vento, vineam Cristophori Cristin a borea, et quandam aliam vineam a lacu.

Item, una alia pecia vinee continens dimidiad posam sita in territorio de Chastagneriaz loco dicto en Russillion juxta vineam domini Bastide a juria, et vineam domini de Aruffens a vento.

Item, unus morsellus vinee situs in territorio Arttecurie (=Altacurie) loco dictosubtus Aultaz Cort juxta vineam Nobilis Enacii (elsewhere Henacii) Mistralis a borea, vineam Nobilis Michaelis de Dalliens a vento et lacu, et vineam Lancelloti Ronjard a juria.

8v Item, una pecia cluselli sita infra franchisias Rotuli juxta carrerias publicas a juria, lacu, et borea, et pratum Nobilis Glaudii de Alingio a vento.

Item, una pecia prati continens circa duas seituratas sita in territorio Rotuli loco dicto supra latz (=laz) Rosey juxta pratum heredum Nobilis Thome Montherodi quod tenent dicti de Torculari de Perruys a borea, pratum Nobilis Glaudii de Alingio a vento, pascua communia a juria, et pratum domini dou Rosey a lacu.

Item, una pecia terre sita in territorio Rotuli loco dicto sus Portaz continens duas posas juxta terram Nobilis Amedei Bertrandi a lacu, terram Francisci Tissot a juria, iter publicam tendens versus Tartignyn a borea, et terrale de la Tiolleyryz a vento.

9 Item, una alia pecia terre sita in territorio Rotuli loco dicto ou Maulpas continens circa duas posas juxta terram Nobilis Glaudii de Alingio a vento, terram domus Pomerii a borea, terram Glaudii Jaquinodi alias de la Rippaz a juria, et iter publicum a lacu.

9v **Rotuli**

Petrus Foresterii burgensis Rotuli, 25 jul 1525 Style of the Nativity (the rector of the hospital is Reverendus in Christo Patris Domini Domini Glaudii de Alingio Sancte Sedis Apostolice Prothonotarius ac Prior sive Commendatarius perpetuus prioralius Sancti Urbani in Bapsilia [in some parts of this volume, Babsilia] et Perruaci ac etiam rectoris hospitalis pauperum Rotuli), vigore et pretextu unius vendicionis inter cetera de censu infrascripto per Johannem Jordani et Colinam eius uxorem ac Aymonettum eorum filium Fratri Johanni Charverii tanquam rectori predicti hospitalis Rotuli precio novem librarum facte ut de ipsa vendicione constat publico instrumento per Providum virum Guillierum Fabri de Bignyn notarium publicum 09 apr 1424 recepto et signato, ac etiam unius confessionis de ipso censu Venerabili Fratri Henrico Jacquerii rector ipsius predicti hospitalis facte per Guionum Quisy et Ludovicam eius uxorem de Rotulo a qua Ludovica ipse Petrus [Foresterii] causam habet ex donatione testamenteria eidem Petro Foresterii per ipsam Ludovicam facta ut de ipsa donatione appareret instrumento per Discretum Stephanum Rosseti notarium recepto ut asseritur et alio instrumento confessionis predicti census constat manu Egregii Philliberti Oyselli recepto et signato 17 mar 1472, videlicet sex solidos monete cursalis patrie census annualis solvendos per ipsum Petrum confitentem et suos predictos anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangeli eidem domino rectori et suis in ipso hospitali successoribus quibuscumque, et quos sex solidos monete census ipse predictus Petrus confitens ponit, assignat, et hypothecando assectat prout et quem ad modum suprannominati Johannes Jordani et Colina eius uxor et Aymo eorum filius ac Guyonus Quisy et Ludovica eius uxor in premencionatis instrumentis suprannominatis rectoribus dicti hospitalis Rotuli assignaverunt, assectaverunt, et ipothequaverunt, quibus suprannominatis instrumentis aliqualiter derogare non intendit ipse confitens in et super una ipsius confitentis domo sita in villa Rotuli unacum ochia eidem contigua juxta carrerias publicas a lacu et juria, domum nobilium de Alingio a borea, et domum Glaudii Huguetaz alias Alamand a vento, et super fondo, juribus, pertinenciis suis universis ad habendum, intrandum, tenendum, et possidendum per ipsum dominum rectorem et suos quos supra premissa in assignationem per ipsum confitentem prout supra tradicta et quidquid sibi aut suis de eisdem placuerit faciendum casu quo ipse confitens et sui qui supra in solutione dictorum sex solidorum annualium deficerent se predicto casu advenente devestiendo et jamdictum dominum rectorem eodem caso advenente investiendo, actum Rotuli in stupha domus heredum Ludovici Trenchent presentibus Nobili Johanne Costabloz de Perruys et Discreto Johanne Braserii notario de Cuynsins testibus, with subscription, signature, and paraphe of Ludovicus Challeti.

14v Rodulphus Picteti notarius burgensis Rotuli, 06 aug 1525, filius Petri Picteti, veluti bonatenens pecie vinee infrascripte se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictis

debere constituit jamdicto Domino Glaudio de Alingio tanquam rectori predicti hospitalis Rotule et suis predictis ibidem presenti, stipulanti, et recipienti pro se et suis in dicto hospitali successoribus quibuscumque, videlicet viginti quatuor solidos bone monete cursalis patrie census annualis anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangelli per ipsum confitentem et suos jamdictos eidem domino rectori et suis dandos et persolvendos, et hoc vigore cuiusdam legati per Nobilem Stephanum Bectrandi (=Bertrandi) de Rotulo alias dicto hospitali facti et etiam cuiusdam transssactionis inter Venerabilem Fratrum Stephanum Deleta olim rectorem prescripti hospitalis Rotuli et Nobilem Jacobum Fabri de Nyviduno ad causam ipsius legato facte quo mediante appareat per ipsam transactionem, de ipsa assignatione constat instrumento per Egregium Johannem Boleti de Ermencia (=Hermencia, Hermance) notarium publicam 13 nov 1505 recepto et signato, et quosquidem viginti quatuor solidos monete census ipse jamdictus Rodulphus Picteti confitens pro se et suis predictis ponit, assignat, et hypothecat acque hypothecando tradit eidem domino rectori prout supra recipienti prout et quem ad modum dictus Nobilis Jacobus in ipsa transssactione facerat in et super una pecia vinee continente circa unam parvam posam sita loco dicto in Masso juxta vineam dicti hospitalis Rotulia juria, vineam Glaudii Choustagneyz et certorum aliorum a lacu, vineam dictorum de la Rippaz a vento, et vineam Petri Merminodi alias Bolleys de Exertines a borea, et super fondo, juribus, et pertinenciis suis universis, et quiquidem viginti quatuor solidi monete census possunt reddemi et reachetari per dictum confitentem et suos quos supra a prenominato domino rectore et suis jamdictis pro et mediantibus viginti quatuor libris monete Lausannensibus semel.

16v Item, ulterius debere confitetur ipse prescriptus confitens pro se et suis prescriptis eidem domino rectori ut supra recipienti et suis quibus supra, vigore et ex tenore cuiusdam vendicionis per ipsum confitentem sive suos antecessores rectoribus ipsius predicti hospitalis alias ut asseritur de censu infrascripto facte, videlicet octo solidos monete cursalis census anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum confitentem et suos jamdictis eidem domino rectori et suis jamdictis dandos et perpetue persolvendos, et quiquidem octo solidi census alias fuerunt venditi per Mermetum Reneverii et Johannetam eius uxorem Fratri Petri Regis quondam rectori jamdicti hospitalis inter cetera deinde assignati et hypothecati super quadam ipsius confitentis grangia sita in villa Rotuli juxta domum Benedicti de Rippa que fuit communitatis ville Rotuli a vento, domum heredum Johannis Huguetaz que fuit dicti Verney a borea, carreriam publicam a lacu, et curtile eiusdem Rodulphi confitentis a juria, et super fondo, juribus, et pertinenciis universis possuntque et valent reddemi et reachetari per eundem confitentem et suos prescriptos ab eodem prescripto domino rectore prescripti hospitalis pro octo libris monete Lausannensibus semel, witnesses Frater Franciscus Donzelli cappellanus Joso ?, Glaudius Choustagneyz, et Johannes Lalliardi alias Adam de Rotulo, with signature and paraph of Ludovicus Challeti.

20 Glaudius Choustagneyz burgensis Rotuli, 07 aug 1525, de bonis per Venerabilem virum Reliosum Fratrem Johannem Guillieti rectorem ipsius hospitalis Petro de Rippa alias Mermiouz burgensis Rotuli abbergatis ut de ipso abbergamento constat littera per Providum virum Petrum Mangie notarium publicam 03 mar 1454 recepto et signato exque vendicione sub gracia reacheti perpetui sibi confitenti per Henricum filium quondam Petri Billion precio duodecim florenorum parviponderis facta constat instrumento par Discretum Franciscum Beneti notarium publicam ut asseritur recepto (but no date given), videlicet quandam peciam terre sitam in territorio Rotuli supra Peni ? (perhaps Pren ?) continentem circa unam posam juxta terram

Colleti Fabri alias Gabriel olim vineam dicti Petri de Ripa et Perreti et Francisci Jallieti a juria, terram nobilium de Alingio a lacu, viam publicam a borea, et terrale a vento, cum fondo, juribus, pertinentiis, et appendiciis suis universis, et cuiusquidem pecie terre onus census pro eadem debiti solvunt et supportant erga prefatum dominum rectorem dictus Henricus Billion et Nycolaus eius frater vigore reacheti per ipsum confitentem eisdem Billion concessi ut asserit ipse prescriptus confitens et prout in recognitione ipsorum Billion continetur.

22 Item, ulterius debere confitetur ipse predictus Glaudius Choutagnyz confitens pro se et suis prescriptis prefato domino rectori et suis predictis vigore unius legati per honorabilem mulierem Andream eius quondam uxorem de censu infrascripto predicto hospitali Rotuli facti ut de eodem legato appareat publico instrumento per Providum virum Rodulphum Picteti notarium publicum ut asseritur recepto, videlicet duodecim denarios bone monete Lausannenses census anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangelli per ipsum confitentem et suos eidem domino rectori et suis quibus supra perpetue persolvendos, et quicquidem duodecim denarii monete possunt redemi et reachetari anno quolibet perpetue secundum bonos usus loci et patrie per ipsum confitentem et suos quos supra a predicto domino rectore et suis jamdictis pro et mediantibus viginti solidis bone monete semel prout asserunt ipsi dominus rector et confitens, witnessses Venerabilis Dominus Franciscus Donzelli cappellanus, et Discretus Rodulphus Picteti notarius, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

24v Colletus filius quondam Gabrielis Fabri burgensis Rotuli, 06 aug 1525, de bonis per Perretum Jalliet de Givrins Venerabili Fratri Johannis Guillieti alias rectori ipsius hospitalis Rotuli venditis et deinde per Venerabilem Fratrem Henricum Jaquerii quondam rectorem ipsius prescripti hospitalis prenominato quondam Gabrieli Fabri patri predicti confitentis introgio duodecim solidorum monete et pro censu subscripto abbergatis ut de ipso abbergamento apparent instrumento per Egregium virum Aymonodum Roberti notarium publicam 15 feb 1486 recepto, et per Providum Anthonium de Combis etiam notarium et commissarium suorum prothocollorum signato exque legitima successione predicti Gabrielis Fabri sui predicti patris, videlicet circa unam posam terre sitam in territorio de Germagneyz loco dicto en Pren ? juxta terram dicti confitentis que fuit heredum Glaudii Ansermet a juria, terram Glaudii Choutagnyz que fuit Glaudii Merminodi a lacu, vineam Francisci Tiollerii de Bursins quam tenet dictus Berod de Germagneyz et que alias fuit Jaqueti Ledu ? a borea, et terram cappelle domine Montismagni et terrale de Crouz a vento, cum fondo, juribus, pertinentiis, et appendiciis suis universis, pro qua pecia terre prelimitata et recognita debere confitetur prenominatus Colletus confitens pro se et suis predictis prescripto rectori dicti hospitalis et suis, videlicet duos quarterones boni frumenti et receptibilis ad mensuram Rotuli annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, witnesses Discretus Rodulphus Picteti notarius, Glaudius Choutagnyz burgensis Rotuli, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

28 Henricus et Nycolaus Billion (the latter absent) fratres burgenses Rotuli, 08 oct 1525, de bonis per Venerabilem Religiosum Fratrem Johannem Guillieti quondam rectorum predicti hospitalis Rotuli Petro de Rippa alias Mermiouz burgensi dicti loci Rotuli introgio decem octo jornalium et pro censu introscripto alias abbergatis ut de eodem abbergamento constat litera per Discretum Petrum Mangie notarium publicum 03 mar 1454 recepta et signata exque acquisito per antecessores ipsorum Billion a dicto quondam Petro de Rippa alias Mermiouz facto, videlicet reachetum perpetuum quod ipsi fratres Billion habent in et super quadam pecia terre sita in

territorio Rotuli loco dicto supra Pren continente circa unam posam quam ab eisdem Billion fratribus tenet sub gracia reacheti perpetui Glaudius Choutagnyz burgensis Rotuli juxta terram Colleti Fabri alias Gabrielis que alias fuit vinea Petri de Rippa et Petri et Francisci Jallieti a juria, terram quam tenent nobiles de Alingio a lacu, viam publicam a borea, et terrale a vento, cum fondo, juribus, pertinenciis, et appendenciis suis universis, pro quoquidem pecia terre preconfinata et recognita seu reacheto eiusdem ipse confitens debere confitetur se et dictum eius fratrem et suos predictos memorato Domino Gaudio de Alingio rectori predicto et suis, videlicet unum bichetum frumenti annue pensionis de censa annis singulis termino festi Sancti Michaelis Archangelli per eosdem fratres et suos eidem domino rectori et suis jamdictis persolvendos, witnesses Nycodus Brot, Leodegarius Champion alias Mangiz, et Colletus Burdet de Altacuria, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

33 Nobilis Loysia relicta Nobilis Glaudii Roberti alias Monodi suo ~~suo~~ ac tutorio et administrattorio nominibus Nobilis Amedei Roberti eius filii absentis, 12 oct 1525, duos solidos bonorum Lausannensium censuales annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli prenominato domino rectori ad causam predscripti hospitalis Rotuli et suis jamdictis per ipsam confitentem prescriptumque Nobilem Amedeum Roberti eius filium et suos predictos dandos et perpetue persolvendos, et hoc tam vigore cuiusdam vendictionis per Mermetum Reneverii et Johannetam eius uxorem inter cetera Venerabili et Religioso viro Fratri Petri Regis quondam rectori predicti hospitalis Rotuli facte constat instrumento ipsius vendicionis per Providum virum Johannem Fonjaleti notarium publicum 06 aug 1438 receptam, quam unius recognitionis de ipsis predictis duobus solidis monete alias Venerabili Fratri Petro de Marthereto rectori predicti hospitalis Rotuli per Hudricum Avenex et Margaretam eius uxorem apparente instrumento ipsius recognitionis per Egregium Petrum Mangie notarium publicum 1443 (no day or year given) recepto et signato,

35 Et primo, pro quadam domo sita juxta domum Amedey Tallichet que fuit Johannis Choutagnyez a borea, domum Johanne filie quondam Petrimandi Grassyz a vento, et carrerias publicas a lacu et juria.

Item, et pro uno orto sito ante dictam domum juxta carreriam publicam a juria, rippam lacus ab oriente, ortum Glaudii Choutagnyz a borea, et domum dicte Johanne filie quondam Petrimandi Grassyz olim ortum supranominati Petri Mangie a vento, et pro ipsarum rerum, fondis, juribus, pertinenciis, et appendenciis suis universis.

35v Item, ulterius debere confitetur predicta Nobilis Loysia confitens nominibus premissis ac pro se et suis predictis veluti bonatenens sive causam habens jamdicti Hudrici Avenex et Margarete eius uxoris prenominato Domino Gaudio de Alingio rectori prenominati hospitalis et suis prescriptis ad causam jamdicti sui hospitalis Rotuli vigore et ex tenore unius alterius confessionis de censu subscripto predicto Domino Petro de Marthereto rectori prescripti hospitalis per supranominatos conjuges Hudricum Avenex et Margaretam eius uxorem facte ut de eadem confessione apparat instrumento per supranominatum Petrum Mangie notarium publicam 24 apr 1444 recepto et signato, videlicet triginta solidos annuales in quolibet festo Beati Michaeli Archangeli per ipsam Nobilem Loysiam, dictumque Nobilem Amedeum eius filium, et suos quos supra eidem domini rectori predicti hospitalis et suis jamdictis dandos et persolvendos perpetue donec et quo usque predicti Nobiles Loysia et Amedeus eius filius vel alter ipsorum aut sui

prescripti solverint prescripto domino rectori vel suis predictis triginta libras Lausannenses qualibet valente viginti solidos monete cursalis in patria, et qui triginta solidi census alias fuere responsi per supranominatos conjuges suprascripto domino Petro dou Martherey rectori dicti hospitalis Rotuli pro Petro de Plathea et Annexona eius uxoris pro quadam domo per dictos Petrum de Plathea et Annexonnam eius uxorem eisdem Hudrico et Margarete conjunctibus vendita, witnesses Nobilis Johannes Costaboz residens apud Perruys et Petrus Foresterii de Rotulo, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

38v Amedeus Talechet latomus et burgensis Rotuli, 12 oct 1525, vigore et pretestu (=pretextu) cuiusdam vendicionis per Mermetum Reneverii domicellum Albone et Johannetam eius uxorem filiam quandam Domini Richardi Bernicci legum doctoris de Rotulo Religioso viro Fratri Petro Regis rectori hospitalis Rotuli inter cetera de censu subscripto facte ut de eadem vendicione constat publico instrumento per Discretum Johannem Fonjaleti notarium publicum 06 aug 1438 recepto et signato, se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constituit prefato Domino Glaudio de Alingio rectori prescripti hospitalis Rotuli et suis quibus supra ad causam predicti sui hospitalis,

Videlicet duos solidos bone monete cursalis census singulis annis termino festi Beati Michaelis Archangeli tam diu quam diu tenebit res infrascriptis per ipsum confitentem et suos quos supra eidem domino rectori et suis predictis dandos et persolvendos, et hoc pro et super rebus sequentibus,

40 Et primo, super quadam domo sita in villa Rotuli juxta domum Nobilis Amedei Roberti que fuit Johannis Pacton a vento, domum Petri Foresterii alias Mathey que fuit heredum Johannis de Vers a borea, quandam rietam a juria, et carreriam publicam a lacu.

40v Item, et pro quadam ochia sita ante dictam domum juxta ochiam dicti Nobilis Amedei Roberti que fuit prescripti Johannis Pacton a vento, ochiam heredum Glaudii Ansermet a borea, et pro ipsarum rerum fondis juribus pertinenciis et appendenciis suis universis, witnesses Nobilis Johannes Costaboz de Perruys et Petrus Foresterii de Rotulo, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

43 Glaudius filius quandam Henrici Genicodi alias Desent burgensis Rotuli, 12 jan 1537, veluti causam habens Guillermete fillie quandam Petri de la Rippaz quandam uxoris Johannis Genicodi alias Desent se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constituit Nobilis Glaudio de Alingio et Nycolas Billion sindicis et gubernatoribus ville Rotuli ac rectoribus hospitalis pauperum Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis vigore et ex tenore cuiusdam legati de censu subscriptis rectori dicti hospitalis alias per dictum Petrum de la Rippaz de Rotulo facti in eius ultima voluntate ut de ipso legato constat littera per Providum virum Jacobum dou Ructiz notarium publicam 06 mar 1408 recepta et signata, videlicet duodecim denarios monete census per ipsum confitentem et suos predictis eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis quibus supra annis singulis termino festi Beati Michaelis Archangeli perpetue persolvendos, et quicquidem duodecim denarii census possunt reddemi et reachetari per eundem confitentem et suos predictos ab eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis quibus supra anno quolibet secundum bonos usus patrie et loci per medianem viginti solidis

Lausannensibus pro semel, witnesses Franciscus Viaz, Glaudius Foresterii de Rotulo, et Discretus Johannes Pouputi de Orba notarius, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

47 Johannes filius quondam Petri Rey (=Regis) de Rotulo, 12 jan 1537, vigore et ex tenore unius donacionis alias per Mermetum de Riva de Rotulo Venerabili viro Frati Johannis Charmesii alias rectori hospitalis pauperum dicti loci Rotuli de censu subscripto perpetue facte et de ipsa donatione constat littera per Discretum virum Gabrielem de Bignyno signata 07 jan 1416 se debere et legitime solvere teneri ac se et suos debere constituit Nobili Glaudio de Alingio et Nycolas Billion veluti sindicis et gubneratoribus ville Rotuli ac rectoribus hospitalis pauperum Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet unum quarteronum bonarum castanearum entarum censualem ad mensuram Rotuli per dictum Johannem confitentem et suos predictos eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis quibus supra annis singulis termino predicto festi Beati Michaelis Archangli perpetue persolvendos sub tamen pactis et condicionibus quod quocienscumque dictus Johannes confitens vel sui qui supra solvent dictis rectoribus predicti hospitalis Rotuli vel suis quibus supra successoribus viginti quatuor solidos monete cursalis patrie pro semel idem Johannes confitens et sui predicti sint quicti et liberi de ipso quarterono castanearum prout supra recognito, witnesses Discretus Johannes Pouputi notarius de Orba, Glaudius et Franciscus Pererii alias Cholex de Rotulo, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

51 Glaudius Bernex alias Cohendoz burgensis Rotuli, 12 jan 1537, vigore unius vendicionis de censu subscripto per Mermetum Cohendoz alias Bernex burgensis Rotuli Venerabili Fratri Henrico Jaquerii tunc rectori predicti hospitalis facte precio triginta trium solidorum monete semel ut de ipsa vendicione constat instrumento publico per Discretum virum Aymonodum Roberti burgensem Rotuli notarium publicum recepto et per Providum virum Aymonetem de Combis commissarium suorum protocolorum signato 08 jul 1480, videlicet unum bichetum castagnearum bonarum et receptibilium ad mensuram Rotuli census annis singulis termino festi Beati Michaelis Archangelli per ipsum confitentem et suos eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis quibus supra presolvendos, et quem bichetum castagnearum census ipse predictus confitens pro se et suis predictis in defectu predicte sollutionis ponit assignat et afficitat percipiendum per ipsos rectores predicti hospitalis et suos quos supra prout dictus quondam Mermetus Bernex in premencionata mencione fecerat in et super una domo ac una ochia retro sitis in villa Rotuli in carreria inferiori juxta carreriam publicam a juria, ripam lacus a lacu, domum et ortum Benedicti de Rippa alias Jaquenodi que fuerunt dictorum Fornez a borea, et domum atque ortum prescripti Benedicti de Rippa que fuerunt Johannis Buchet a vento, et super suis fondis, juribus, et pertinenciis suis universis, et quid bichetus castagnearum potest reddemi et reachetari per ipsum confitentem et suos quos supra ab eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis jamdictis anno quolibet secundum bonos usus precio prescriptorum triginta trium solidorum monete pro semel . . . , witnesses Discretus Johannes Pouputi notarius de Orba et honorabili viri Glaudius et Franciscus Pererii alias Cholex burgenses Rotuli, with signature and paraphe of Ludovicus Challet.

55v Nobilis Amedeus filius quondam Nobilis Francisci Bectrandi (=Bertrandi) burgensis Rotuli, 12 jan 1537, in sequendo formam et tenorem unius recognitionis alias hospitali Rotuli de censu subscripto facte per honestum virum Ansernum Bectrandi de Rotulo ipsius nobilis confitentis antecessorem in manibus Egregii viri Petri Gos notarii de Albona commissarii

extenterum et recognitionum Nobilis et Potentis Francisci de Russino domini de Alamand se tenere velle tenere et tenere debere ac se et suos tenere constituit a Nobili et Potenti Ludovico de Russino domino de Alamd filio quondam prefato Nobilis et Potentis Francisci de Russino ex successione prefati Nobilis Francisci Bectrandi eius quondam patris alias sibi eventa, videlicet quandam peciam vinee sitam in territorio de Germagnye loco dicto in Clauso de Hospitali juxta vineam Johannis Roberti que alias fuit Girarde relicte Mermeti de Montherod a borea, vineam dicti confitentis a vento, viam publicam a juria, et vineam dicti confitentis a lacu, cum fondo, juribus, inanciis, et pertinenciis suis universis, pro qua pecia vinee debere confitetur predictus Nobilis Amedeus recognoscens pro se et suis jamdictis Nobili Glaudio de Alingio et Nycolao Billion gubernatoribus ville Rotuli ac rectoribus hospitalis pauperum Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet tres cupas cum dimidia vini ad mensuram de Germagnye annue pencionis anno quolibet et perpetue termino festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum Nobilem Amedeum confitentem et suos predictos eisdem rectoribus et suis quibus supra successoribus persolvendos, witnesses Nobilis Franciscus de Mura, Discretus Glaudius Magnini burgenses Rotuli, et Johannes Pouputi notarius de Orba, with signature and paraph of Ludovicus Challeti.

59v Egregius Glaudius filius quondam Discreti viri Roleti Magnini notarii et burgensis Rotuli, 12 jan 1537, vigore et ex tenore unius vendicionis per dictum Roletum Magnini ipsius confitentis patrem de infrascripto censu honesto viro Petro Picteti burgensi Rotuli tanquam sindico et gubernatori ipsius ville Rotuli precio centum florenorum auri parviponderis facte ut de ipsa vendicione constat publico instrumento per Discretum virum Phillipertum Eyselli (elsewhere often Oyselli) notarium de Gillier recepto et signato 09 aug 1499 se debere ac se et suos predictos debere constituit Nobili Glaudi de Alingio et Nycolao Billion burgensibus Rotuli sindicisque et gubernatoribus ipsius ville Rotuli ac rectoribus hospitalis pauperum jamdicti loci Rotuli, videlicet sexaginta solidos bone monete census annis singulis termino Festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum Glaudium Magnyni confitentem et suos predictos eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis in eodem hospitali successoribus dandos et perpetue persolvendos, et quos sexaginta solidos census ipse prefatus Roletus Magnyni posuerat, assignaverat, et accessaverat in et super rebus et possessionibus subscriptis,

61 Et primo, super una posa vinee sita in territorio de Tartegnyn loco dicto en Russillion juxta vineam de Russillion a juria, vineam Petri Arnaudi alias Berthin de Tartignyn a borea, vineam herendum Nobilis Johannis Mistralis de Bursins a vento, vineam Glaudii Agnyelli a lacu.

Item, super una seyturata prati sita in territorio de Vers loco dicto en la Combaz juxta pratum Discreti viri Petri Choutagnyez a vento, pratum Petri Picteti a juria, pratum Johannis Vullie de Vinsel a lacu, et affrontat terre dicti Petri Pictet a borea, et super ipsarum rerum fondis, juribus, et pertinenciis suis universis, et quiquidem sexaginta solidi census prout supra vendicti et recogniti fuerunt dati et legati per honestum virum Anthonium de Monte sutorem et burgensem Rotuli in sua ultima voluntate seu suo ultimo testamento pro una missa eddomadali per sacerdotem ydoneum perpetue celebranda (=celebranda) in capella hospitalis Rotuli vel in alia per burgenses et communitatatem Rotuli construenda ad electionem sindicorum per consilium eiusdem ville Rotuli fueruntque repositi in manibus gubernatorum tunc predicte ville Rotuli ipsi predicti centum floreni precii prescripti pro acquirendo ipsos sexaginta solidos census ut de ipsa

donatione testamentaria ? apparet publico instrumento per Providum virum Anthonium de Combis notarium publicum de Bursins 14 jun 1496 recepto et signato ipsque sexaginta solidi census deinde fuerunt remissi per Nobilem Franciscum Bectrandi et honestum virum Petrum Mathey sindicos et gubernatores jamdicte ville Rotuli ac per plures alias ipsius predicte ville Venerabili Fratri Glaudio Donzelli capellano et rectori ipsius hospitalis Rotuli a quo ipsi Nobilis Glaudius de Alingio et Nycolaus Billyon rectores moderni predicti hospitalis causam habent ut de ipsa remissione constat publico instrumento per Discretos viros Rodulphum Picteti et Glaudium Jaquinodi de Rotulo notarios publicos 28 dec 1519 recepto et signato, et qui supra mencionati sexaginta solidi monete census possunt reddemi et reachetari per predictum Glaudium Magnini confitentem et suis (=suos) predictos anno quolibet secundum bonos usus loci et patrie ab eisdem rectoribus predicti hospitalis et suis in eodem hospitali successoribus quibuscumque pro et mediante supra mencionatis centum florenis precii predicti pro quibus ipsa sexaginta solidi census alis prout supra fuerunt per dictum Roletum Magnyni venditi, witnesses Nobiles Franciscus de Mura, Amedeus Bectrandi burgenses Rotuli, et Discretus vir Johannes Pouputi de Orba notarius, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

65 Nobilis Glaudius filius quondam Nobilis Guilliermi de Alingio burgensis Rotuli, 12 jan 1537, vigore et ex tenore unius vendicionis de censu subscripto per dictum Nobilem Guillermum de Alingio patrem predicti Nobilis Glaudii confitentis Venerabili viri Domino Stephano de Leta rectori capelli hospitalis Rotuli et Petro Foresterii tanquam sindico et gubernatori eiusdem ville Rotuli precio quaterviginti florenorum auri parviponderis facte ut de ipsa vendictione constat publico instrumento per Egregium virum Aymonem de Combis de Bursins notarium publicum recepto et signato 04 aug 1510 et se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constituit Nycolao Billion veluti consindico et congubernatori ville Rotuli ac correctori hospitalis pauperum eiusdem ville Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet quatuor florenos auri parviponderis census seu annue pencionis quolibet floreno valente duodecim solidos bone monete cursalis in huiusmodi patria annis singulis termino festi Beati Michaelis Archangelli per ipsum Nobilem Glaudium de Alingio et suos eidem correctori predicti hospitalis pauperum et suis in eodem hospitali successoribus universis dandos et perpetue persolvendos, et qui Nobilis Guillermus de Alingio dicti nobilis confitentis pater ipsos quatuor florenos parviponderis solvere promiserat anno quolibet termino suprascripto predicto Domino Stephano de Leta tunc rectori predicti hospitalis, et caverat de ipsos solvendo per Glaudium Cohendoz et Petrum Mathey de Rotulo et per quamlibet ipsorum insolidum ipsosque quatuor florenos annualis ipse Nobilis Guillermus de Alingio posuerat, assignaverat, et assectaverat predictis Domino Stephano rectori et Petro Foresterii gubernatoro dicte ville Rotuli super pecia vinee subscripta ut per tenorem ipsius prenarrate vendicionis apparel, et qui Nobilis Glaudius de Alingio confitens pro se et suis predictis formam et tenorem ipsius jandicte vendicionis in sequendo ipsos quatuor florenos parviponderis census ponet, assignat, et assectat levandos, habendos, et percipiendos per ipsum correctorem predicti hospitalis et suos in eodem successores quoscumque in et super una pecia vinee sita in vinoblio de Chastagneriaz loco dicto en Famollens continente circa tres posas juxta vineam Petri Monthouz de Beria et plurium aliorum a vento, quoddam terrale a borea, vineam Jacobi Cuvillieti (=Cuvit) a juria, et vineam Glaudii Merminodi alias Bolley de Exertines a lacu, et super fondo, juribus, fructibus, inhanciis, et pertinenciis suis universis, et quicquidem quatuor floreni parviponderis census possunt reddemi et reachetari per predictum Nobilem Glaudium de Alingio confitentem et suos predictos anno quolibet et perpetue secundum bonos usus patrie et

loci ab eodem correctore predicti hospitalis et suis in eodem hospitali successoribus quibuscumque pro et mediantibus supradictis quaterviginti florenis precii predicti pro quibus ipsi quatuor floreni census alias prout supra fuerunt per predictum quondam Nobiliem Guillierum de Alingio patrem prescripti Nobilis Glaudii de Alingio confitentis vendidi.

68 Item, ulterius debere confitetur supradictus Nobilis Glaudius de Alingio confitens pro se et suis prescriptis prefato Nycolao Billion consindico et congubernatori predicti hospitalis Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis, et hoc vigore et ex tenore unius donacionis testamentarie per Nobilem Vullierum de Alingio filium quondam Amedei de Alingio quondam burgensem Rotuli de censu subscripto facte prout de ipsa donacione testamentaria constat publico instrumento per Discretum Jaquemetum dou Ructit signato 23 nov 1401, videlicet unum bichetum frumenti boni ad mensuram Rotuli census sive annualis pensionis per ipsum Nobilem Glaudium de Alingio confitentem et suos predictos supradicto Nycolao Billion consindico et correctori predicti hospitalis pauperum eiusdem ville Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis annis singulis et perpetue termino predicto festi Beati Michaelis Archangeli dandos et persolvendos, et quicquidem bichetus frumenti mensure predice census potest reddemi et reachetari per dictum Nobilem Glaudium de Alingio confitentem et suos predictos ab eodem Nycolao Billion correctore predicti hospitalis Rotuli et suis jamdictis semper et perpetue secundum bonis usus patrie et loci pro et mediantibus quinque floenis auri parviponderis, witnesses Nobilis Franciscus de Mura, Hugoninus Navillioz burgensis Rotuli, et Discretus Johannes Pouputi notarius de Orba, with signature and paraph of Ludovicus Challeti.

71 Andreas de la Ripaz alias Mermyouz burgensis Rotuli, 04 jan 1539 Style of the Nativity, tam ex legato per ipsius confitentis antecessores predicto hospitali sive rectoribus eiusdem prout assurit de duodecim denariis monete cursalis facto, quam ex divisionibus et partagiis inter ipsum predictum confitentem necnon Johannem de la Ripaz alias Mermiouz eius fratrem acque Glaudium eorum nepotentem (=nepotem) alias factis, videlicet quatuor denarios bone monete Lausannenses census annis singulis et perpetue termino festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum confitentem et suis prescriptis dandos et persolvendos, et alios octo denarios monete restantes ex legato predicto solvunt et solvere debent predicto hospitali sive rectoribus ipsius supranominati Johannes et Glaudius de la Rippaz prout in eorum subscripta recognitione continetur, et quicquidem quatuor denarii monete posunt reddemi et reachetari per ipsum confitentem et suos quos supra ab eisdem rectoribus prescripti hospitalis et suis jamdictis pro et mediante tercia parte viginti solidorum monete scilicet pro sex solidos et octo denarios monete predicte, witnesses Discretus Johannes Pouputi de Orba notarius, honestus vir Ludovicus Choutagnyz et Glaudius Jaquinodi alias de Rippa burgensis Rotuli, with signature and paraph of Ludovicus Challeti.

75 Johannes de la Ripaz alias Mermyouz burgensis Rotuli nomine suo necnon Glaudii de la Ripaz eius nepotis absentis prout infra facta, 04 jan 1539 Style of the Nativity, tam ex legato per predecessores ipsius confitentis predicto hospitali Rotuli sive rectoribus eiusdem prout assurit de duodecim denariis monete cursalis patrie facto quam ex divisionibus et partagiis inter ipsum predictum Johannem confitentem necnon Glaudium eius nepotem et Andream de la Rippaz alias Mermyour fratrem dicti confitentis alias factis, videlicet octo denarios monete cursalis patrie census annis singulis et perpetue termino festi Beati Michaelis Archangelli per ipsum confitentem et dictum Glaudium eius nepotem et suos predictos supradictis rectoribus jamdicti

hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus dandos et persolvendos, et qui octo denarii monete jamdicte census possunt reddemi et reachetari per ipsum confitentem et predictum Glaudium eius nepotem et suos quos supra ab eisdem rectoribus prescripti hospitalis Rotuli et suis prescriptis semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci pro et mediantibus duabus partibus viginti solidorum monete scilicet pro tresdecim solidis et quatuor denarios monete jamdicte, witnesses Discretus vir Johannes Pouputi notarius de Orba, honestus vir Ludovico Choutagnyz et Gaudio Jaquinodi alias de la Rippaz burgenses Rotuli, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

79v Glaudius Vulliermyn (Vulliermin) burgensis Rotuli, 28 dec 1541 Style of the Nativity, ex abbergamento sibi confitenti per Reverendum in Cristo Patrem Dominum Claudium de Alingio Sancte Sedis Apostolice Prothonotarium et rectorem jamdicti hospitalis Rotuli facto sub censu subscripto et pro introgio novem florenorum auri parviponderis ut de ipso abbergamento constat publico instrumento per Egregium Rodulphum Picteti notarium et burgensem predicti loci Rotuli 22 oct 1525 recepto et signato et deinde per Venerabilem Religiosum Dominum Glaudium Franciscum de Viriaco tunc modernum rectorem ipsius predicti hospitalis laudato apparet instrumento ipsius laudacionis per predictum Rodulphum Picteti notarium 01 feb 1528 recepto et signato, videlicet quandam peciam terre nunc in vineam reductam sitam in vinoblio vinearum supra Rotulum loco dicto en Longiz Malaz continentem circa dimidiad posam juxta vineam religiosorum domus Pomerii quam tenent illustrissimi domini nostri Bernenses a borea et lacu, carreriam publicam a juria, et vineam Discreti Michaelis de Marthereto a vento, cum fondo, juribus, inhanciis, et pertinenciis suis universis pro una pecia vinee prelimitata et recognita debere confitetur supradictus Glaudius Vulliermin recognoscens pro se et suis jamdictis vigore predicti abbergamenti prefatis Petro Sonier et Matheo Vannesiez rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus, videlicet quinque solidos bone monete census annui et perpetui redditus per ipsum Glaudium confitentem et suos predictos supradictis rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis in eodem successoribus annis singulis et perpetue termino festi Beati Michaelis Archangeli dandos et persolvendos, witnesses Egregius Rodulphus Picteti notarius et burgensis predicti loci Rotuli, Discretus Gabriel Begueti de Albona notarius, et Stephanus Mugneri de Pis, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

84v Ludovicus Choutagnyz filius quandam Glaudii Choutagnyz burgensis Rotuli, 29 dec 1541, se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constituit honnetis viris Petro Sonnier et Mathey Vannesiez burgensis Rotuli gubernatoribusque et sindicis predicti loci Rotuli ultra omnia per eius quandam patrem alias predicto hospitali Rotuli manu mis supradicti notarii et commissarii subsignati recognita tam vigore unius vendicionis alias per Johannem Choutagnyz burgensis Rotuli de triginta solidis census Venerabili Religioso Fratri Petro Regis tunc rectori predicti hospitalis perpetue precio triginta librarum bone monete facte ut de ipsa venditione constat publico instrumento per Discretum Johannem Fonjaleti de Albona notarium publicum recepto et signato 26 aug 1438 exque concordio cum nobilibus et burgensis predicti ville Rotuli per ipsum Ludovicum de ipso censu facto, quam ex venditione perpetua de prescripto censu ad causam supranarrate vendicionis per ipsum Ludovicum confitentem Nobili Amedeo Bectrandi et Provido viro Bernardo Cohendoz olim presbitero procuratoribus ipsius hospitalis facta ut de ipsa venditione constat publico instrumento per Discretum Glaudium Magnini burgensem Rotuli notarium publicum 31 mar 1540 recepto, videlicet quindecim solidos bone monete census annui et perpetui redditus per ipsum confitentem

et suos quos supra predictis rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus annis singulis et perpetue termino festi Beati Michaelis Archangeli dandos et persolvendos, et quicquidem quindecim solidi monete predicte census possunt reddemi et reachetari per prefatum Ludovicum confitentem et suos predictos ab eisdem rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci precio predictarum quindecim librarum monete predicte semel, witnesses Egregius Rodulphus Picteti notarius et burgensis Rotuli, Discretus Gabriel Begueti de Albona notarius, et Stephanus Mugneri de Pisi, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

89 Mauricius Bellissat (Bellisat) carpentator habitator Rotuli, 29 dec 1541 Style of the Nativity, confitetur ... se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constituit honestis viris Petro Sonier ? et Matheo Vannesiz burgensis Rotuli gubernatoribusque et sindicis ipsius ville Rotuli ac rectoribus predicti hospitalis pauperum Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus ex vendicione per ipsum confitentem supranominatis gubernatoribus predicte ville Rotuli ac rectoribus predicti hospitalis **precio quinquaginta florenorum** auri parviponderis facta ut de ipsa vendicione appareret instrumento per Egregium virum Rodulphum Picteti notarium publicum recepto 1540 (day and month not given), videlicet triginta solidos bone monete cursalis in huiusmodi patria census per ipsum confitentem et suos predictos eisdem rectoribus et suis quibus supra in quolibet festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi dandos et perpetue persolvendos, et quicquidem triginta solidi census fuerunt per ipsum confitentem in ipso premencionato vendicionis instrumento assignati et assectati ipsosque de presenti assectat et assignat ipse confitens pro se et suis predictis levandos, habendos, et perpetue percipiendos in et super una domo ipsius confitentis cum curtili retro ipsam domum existens sitis in villa Rotuli in carreria superiori juxta domum et curtile Francisci Tissoti a borea, aream et ortum Sebastiani Cohendoz a vento, et carerias publicas a juria et lacu, et super fondis, juribus, inanciis, et pertinenciis suis universis, et qui quinquaginta floreni parviponderis precesserunt de **centum florenis** per Johannetam relictam Petri Roberti de Chastel filiamque quondam Roleti Rancigniodi (elsewhere usually Ronsigniodi or similar) *cappelle* hospitalis Rotuli (dative case, this is a bequest of 50 florins to the chapel of the hospital; however, this “bequest” was in fact a perpetual obligation and promise to pay annual rents on a principal of 100 florins, redeemable in the future through the payment of 100 florins by Johanneta or her heirs – in effect, the “bequest” was not actually paid as a lump sum, but as an “interest only” mortgage) pro una missa edomadali traditis et legatis, et *deinde per Franciscum filium quondam Johannis Tissoti de Gillier* ac Anthonie ipsius Johannis Tissot quondam uxoris filieque predicte Johannete, *heredem* ? pro medietate ipsius predicte Johannete relicte dicti Petri Fabri (Fabri is an alias of this Roberti family) eius (referring to Franciscus Tissot) avie materne (while it is evident that Franciscus and/or Anthonia were heirs of Johanneta, implying that Johanneta had died prior to the date of the quitclaim described below, in 1540, the text is problematic in how to read the abbreviation here rendered as *heredem*, referring to Franciscus; the word could equally well be intended as *heredis*, referring only to Anthonia, or *heredes*, referring to Franciscus as well as his mother Anthonia) dicto hospitali sive rectoribus ipsius tradictis, quo mediante, rectores predicti hospitalis ipsum Franciscum Tissot de triginta libris sive de ipsis quinquaginta florenis parviponderis pro medietate premencionati legati predictorum centum florenorum quictaverunt, ut de ipsa quictacione appareret publico instrumento per me notarium et commissarium subsignatum recepto 29 nov 1540, et qui supra mentionati triginta solidi census possunt reddemi et reachetari per ipsum confitentem et suos predictos ab eisdem rectoribus predicti hospitalis et

suis quibus supra successoribus semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci precio supradictorum quinquaginta florenorum parviponderis, witnesses Discretus Gabriel Begueti (=Begoz) notarius et burgensis Albone, Stephanus Mugnerii de Pisi, et honestus Anthonius de Gebennenis alias Billiard de Gimel, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti. (If we have understood the nature of the transactions recounted here, Franciscus had sold his interest in the house in question to Mauricius in 1540, and Mauricius had in turn assumed the rent of 30 sols, equivalent to 2 florins 6 sols, the hypothetical principal of 50 florins never changing hands. This rent of 2 florins 6 sols is further discussed in the reconnaissance of Anthonius de Gebennenis alias Billiard, see below, fol. 153.)

94 Johannes Senevat (clear on fol. 98) habitator Rotuli, 10 jan 1540 Style of the Nativity, vigore et pretestu (=pretextu) unius vendicionis de censu subscripto per ipsum Johannem Senevat (clear !) Nobili Amedeo Bectrandi et Discreto Bernardo Cohendoz alias cappellano burgensisibus Rotuli procuratoribusque hospitalis pauperum ville Rotuli precio decem florenorum auri parviponderis facte ut de ipsa vendicione appareat publico instrumento per me notarium et commissarium subsignatum hodie antescrupsus recepto se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constiuit honestis viris Petro Sonnier et Matheo Vannesiez burgensisibus Rotuli gubernatoribusque et sindicis eiusdem ville Rotuli ac rectoribus jamdicti hospitalis pauperum ville Rotuli et eius in eodem hospitali sucessoribus universis, videlicet sex solidos monete census et perpetui redditus per ipsum Johannem confitentem et suos quos supra eisdem rectoribus et suis quibus supra successoribus annis singulis termino festi Beati Michaelis Archangeli dandos et perpetue persolvendos, et quos sex solidos monete census ipse prefatus Johannes Senevat confitens pro se et suis prescriptis ponit, assignat, et assetat levandos, habendos, et recuperandos in et super una domo cum orto retro dictam domum existente sita in villa Rotuli in carreria superiori juxta domum Nobilis Glaudii de Alingio a borea, domum Glaudie relicte Johannis Huguetaz alias Alamand a vento, et carrieras publicas a juria et lacu, et super fondis, juribus, inhanciis, et pertinenciis suis universis, et quiquidem sex solidi monete census possunt reddimi et reachetari per ipsum Johannem confitentem et suos predictos ad eisdem rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci precio predictorum decem florenorum auri parviponderis pro quibus ipsi sex solidi monete census fuerunt per ipsum Johannem confitentem eisdem rectoribus prout supra venditi.

96v Item, ulterius debere confitetur ipsi prenominatus [Johannes] pro se et suis predictis supranominatis Petro Sonnier et Matheo Vannesiz rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis quibus supra tam vigore et pretestu (=pretextu) unius vendicionis inter cetera per Johannem Jordani et Colinam eius uxorem et Aymonetum eorum filium Fratri Johanni Charveyron tunc rectorem predicti hospitalis Rotuli de censu subscripto precio novem librarum facte ut de ipsa vendicione appareat publico instrumento per Providum virum Guillierum Fabri de Bignyn notarium publicum 09 apr 1424 recepto et signato, et unius confessionis de eodem censu subscripto Venerabili Fratri Henrico Jaquerii tunc rectori ipsius predicti hospitalis facte per Guionum Quisy et Ludovicam eius uxorem a qua Ludovica Petrus Foresterii burgensis Rotuli causam habebat manu Egregii Philliperti Eselly (=Oyselli, Eyselli) facta 17 mar 1472, quam ex tenore cuiusdam alterius confessionis per ipsum Petrum Foresterii de eodem censu in manibus mis notarii et commissarii subsignati 25 jul 1525 facte, vicelicit sex solidos monete cursalis patrie census annualis per ipsum confitentem et suos quos supra eisdem rectoribus et suis quibus

supra successoribus annis singulis et perpetue in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli dandos et persolvendos, et quicquidem sex solidi monete census fuerunt assignati et assectati per omnes supranominatos Johannem Jordani et Colinam eius uxorem, Aymonetum eorum filium, Guyonum Quisi et Ludovicam eius uxorem, necnon Petrum Foresterii levandos et recuperandos per rectores prescripti hospitalis in et super domo et orto jam superius limitatam prout in ipsis premencionatis vendictione et confessionibus legitime appetit, quicquidem vero sex solidi monete census posunt reddimi et reachetari per predictum Johannetem Senevat confitentem et suos predictos ab eisdem rectoribus jamdicti hospitalis et suis in eodem successoribus semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci pro et mediantibus sex libris bone monete cursalis patrie semel, witnesses Egregius Franciscus Grossi de Beria et Discretus Franciscus Rionzia de Lavignyez notarius, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

(There is a long marginal notation at the top of fol. 94, dated 16 sep 1548, indicating that the debt described here, or part of it, had been redeemed. The script is too tiny for a complete reading.)

100v Glaudius filius quondam Benedicti de Rippa alias Jaquenodi burgensis Rotuli, 29 apr 1541 Style of the Nativity, ex abbergamento per honorabilem virum Fratrem Petrum du Martherey alias rectorem predicti hospitalis Rotuli inter cetera Petro Sygnyoux habitatore ipsius loci Rotuli facto ut de ipso abbergamento constat instrumento per Egregium Petrum Mangie 17 jul 1409 recepto et signato exque acquisito per eius antecessores ab heredibus seu casam (=causam) habentibus dicti Petri Signyoulz alias ut asseritur facto, videlicet unum morcellum ochie seu orti situm infra villam Rotuli juxta grangiam dicti confitentis a vento, ortum Glaudii Bernex a borea, carreriam publicam ville Rotuli a juria, et ripam lacus ab oriente cum fondis, juribus, inhanciis, et pertinenciis suis universis, pro quoquidem morcello ochie seu orti superius limitato et recognito debere confitetur idem Glaudius confitens predicto Petro Sonnyer conguernatore jamdicte ville Rotuli ac rectore ipsius hospitalis pauperum predicti loci et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet quindecim denarios monete census per ipsum Glaudium confitentem et suos quos supra eidem Petro Sonnyer rectori prescripti hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli dandos et perpetue persolvendos, witnesses Discretus Johannes Pouputi notarius de Orba, Henricus Roberti et Petrus dou Marthereis alias de Leysus parochie de Exertines, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

105v Petrus Sonnyer burgensis Rotuli, 16 sep 1541 Style of the Nativity, vigore et ex tenore cuiusdam vendicionis per Johannem Jordani domicellum et Colinam eius uxoris filiam quondam Nycolleti Cueneti de Rotulo et Aymonetum eorum filium Venerabili Frati Johanni Charverii tunc rectori predicti hospitalis Rotuli de tribus solidis monete census super domo et orto subscriptis precio novem librarum monete cursabilis patrie inter cetera facto ut de ipsa venditione appetit instrumento per Discretum Guillermum Fabri de Bignyn notarium publicum 09 apr 1424 recepto et signato exque concordio de ipsis tribus solidis ad censem subscriptum facto se debere et solvere teneri Discreto Glaudio Magnini notario necnon honesto Ludovico Choutagnyz gubernatoribusque hospitalis pauperum ipsius predicte ville Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet decemocto denarios monete cursalis patrie anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum confitentem et suos quos supra eisdem rectoribus jamdicti hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus dandos et perpetue

persolvendos, et quicquidem decem octo denarii monete census fuerunt assignati et assectati per ipsum Petrum confitentem levandos et percipiendos in et super una domo et uno curtili retro dictam domum sitis in villa Rotuli juxta domum Johannis Senevat a borea, grangiam Egregii Rodulphi Picteti a vento, et catterias publicas a juria et lacu, et super fondis, juribus, inhanciis, et pertinenciis suis universis, et qui supramencionati decem octo denarii monete census possunt reddemi et reachetari per ipsum Petrum confitentem et suos quos supra ab eisdem rectoribus prefati hospitalis Rotuli et suis in eodem successoribus anno quolibet et perpetue secundum bonos usus patrie et loci pro et mediantibus triginta solidis bone monete cursalis in huiusmodi patria Vaudi, witnesses Nobiles Johannes Costabloz de Perruys, Glaudius de Alingio burgensis ipsius loci Rotuli, Henacius Mistralis, et Discretus Jacobus Burneti notarius de Tartignin, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

(Fols. 110-112v are blank.)

113 Parochia Montis

Colletus Burdet de Altacuria parochie Montis, 06 oct 1525 Style of the Nativity, vigore et pretestu (=pretextu) unius vendicionis Venerabili Fratri Petro de Marthereto tunc rectori predicti hospitalis Rotuli perpetue per Glaudium Moctet habitatorem de Veteri Grangia a quo ipse confitens causam habet pro medietate et Anthonius Moctet alias de Veterigrangia pro alia medietate de uno quarterono frumenti facte precio viginti solidorum monete ut de ipsa venditione constat publico instrumento per Discretum Petrum Magnie notarium publicum 05 jun 1449 recepto et signato se debere et legitime solvere teneri ac se et suos predictos debere constituit prefato domino rectori jamdicti hospitalis Rotuli et suis jamdictis, videlicet medietatem unius quarteroni frumenti pulcri et receptibils mensure Albone census annis singulis et perpetue termino festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum confitentem et suos eidem rectori et suis quibus supra dandam et perpetue solvendam, et aliam medietatem predicti quarteroni frumenti solvit et solvere tenetur jamdictus Anthonius Moctet alias de Veterigrangia ut asserit ipse confitens, et quicquidem quarteronis frumenti mensure predicte census potest reddemi et reachetari per dictum Colletum confitentem et supradictum Anthonium Motet alias de Veterigrangia et suos predictos ab eodem domino rectore et suis in eodem hospitali successoribus universis semper et perpetue secundum bonis usus patrie et loci precio prescriptorum viginti solidorum monete jamdicte, witnesses Venerabilis Dominus Petrus Clementis cappellanus habitator de Perruys, Johannes Heriteri de Quercu supra Perruys, et Leodegarius Champion alias Mangyz de Altacuria, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

117 Lancelloctus filius quondam Anthonii Ronjardi (or Roujardi ?), 18 apr 1541 Style of the Nativity, unum bichetum frumenti boni et pulcri ad mensuram Rotuli census seu pro eodem bicheto frumenti tres solidos bone monete census per ipsum confitentem et suos quos supra eidem rectori et suis quibus supra successoribus anno quolibet et perpetue in singulo festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos vigore statutorum per magnificos et illustrissimos dominos nostros Bernenses factorum et editorum ut hoc pretestu (=pretextu) et ex tenore unius perpetue vendicionis de ipso bicheto frumenti per Johannem Ronjardi alias Hugonet ipsius confitentis antecessorem Jaquemete uxori Mermeti Denchiez emoz ? morantis apud Altamcuriam precio sexaginta solidorum monete facte ut de ipsa venditione constat lictera per Discretum Petrum

Nycolay notarium publicum recepta et signata 24 feb 1441 exque remissione de eodem bicheto frumenti census per eamdem Jaquemetam Venerabili Frati Johanni Guillieti tunc rectori predicti hospitalis pauperum jamdicti loci Rotuli mediantibus predictis sexaginta solidis monete facta, ut de ipsa remissione constat instrumento per Discretum Aymonodum Roberti notarium publicum 20 apr 1455 recepto et signato, ut quicquidem bichetus frumenti seu pro eodem tres solidi monete predicti census possunt reddemi et reachetari ab eodem rectori jamdicti hospitalis Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus quibuscumque per ipsum Lancellotum confitentem et suos semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci precio supradictorum sexaginta solidorum monete jamdictorum, witnesses Nobilis Henacius Mistralis de Mont, honestus Johannes Badelli de Bassins, et Venerabilis vir Dominus Bernardus Cohendoz burgensis Rotuli, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

122 Perrodus Dolphini de Mont, 18 apr 1541 Style of the Nativity, vigore et ex tenore unius transaccionis inter Glaudium Dolphini patrem ipsius confitentis et Venerabilem virum Fratrem Stephanum de Leta tunc rectorem prescripti hospitalis Rotuli facte ut de ipsa transractione constat publico instrumento per Egregium virum Aymonem de Combis notarium publicum 16 mar 1509 recepto et signato se debere et legitime solvere teneri honesto viro Petro Sonnyer burgensi Rotuli congregatori ipsius ville Rotuli rectorique hospitalis pauperum jamdicti loci Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet septem solidos Lausannenses census per ipsum Perrodum Dolphini confitentem et suos eidem Petro Sonnyer rectori prescripti hospitalis Rotuli et suis in eodem hospitali successoribus quibuscumque in singulo festo Beati Michaelis Archangelli perpetue persolvendos, et quicquidem septem solidi monete predicte census possunt reddemi et reachetary ab eodem Petro Sonnyer rectore jamdicti hospitalis Rotuli et suis quibus supra successoribus semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci per eumdem confitentem et suos quos supra pro et mediantibus septem libris bone monete cursalis patrie, witnesses Nobilis Glaudius de Alingio burgensis Rotuli et Discretus vir Johannes Pouputi notarius de Orba, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.